
令和 ２年 ６月１８日
保護者各位

安部学院高等学校
学校長 安部元彦

生徒の登校につきまして

向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

保護者の皆様には、各ご家庭で生徒の健康管理に対してご協力を頂きまして、改めて深く
御礼申し上げます。

新型コロナウイルスの影響により、本校では ４月から臨時休校を続けて参り、今月から
｢分散登校｣｢時差登校｣を開始しました。
さらに、先週・今週は｢短縮４０分授業｣も開始し、始まったばかりの学校生活へ生徒が少し

ずつ慣れていけるよう、段階的な措置を採って参りました。

この ３週間が経過する中で生徒たちの登校の様子や健康状態を観て、特に大きな問題が
発生していないことから、週明けの２２日(月)より下記の要領で標記｢全校生徒の登校再開｣を
実施することと致しました。

ご息女が安心して学校生活を送れる環境を整えるため、学校では｢感染予防マニュアル｣に
基づいて、引き続き生徒の安全のための対策に取り組んで参ります。
保護者の皆様におかれましても、これまでと同様にご家庭での検温や健康観察を続けて

頂きますよう、ご協力をお願い致します。
また、ご息女や同居される御家族の方が新型コロナウイルスに感染された時は、学校へも

ご一報頂きますよう、併せて宜しく御願い致します。

記

◆授業は、引き続き｢短縮４０分授業｣の形で行なっていきます。
◆現在の時間より２０分早めた時間割になりますので、ご注意ください。
◆登校時間は、０９：００～０９：２５となります。

ホームルーム １時間目 ２時間目 ３時間目 ４時間目 昼 休 み ５時間目 ６時間目
０９：３０～ ０９：４０～ １０：３０～ １１：２０～ １２：１０～ １２：５０～ １３：３０～ １４：２０～

１０：２０ １１：１０ １２：００ １２：５０ １３：３０ １４：１０ １５：００

◆夕方のラッシュアワーを避けるためにも、しばらくの間は帰りのホームルームが終わり
次第、下校を開始し、特別な事情があった場合でも最終下校時刻は１７：００とします。

今後も、学校行事等の変更を行う際には、書面・フェアキャスト(一斉配信連絡網)・本校
ホームページ上にて御連絡させて頂きます。

以上、宜しくお願い致します。


